РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	09.01.2019
	х. Кринично-Лугский
	                    № 5



      Об утверждении годового отчета  реализации муниципальной программы  Кринично-Лугского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014 -2020годы»  за  2018 г


В соответствии с Постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения  от 09.10.2013  № 207 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения»

1. Утвердить:
- годовой отчет о  реализации муниципальной программы  Кринично-Лугского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014 -2020годы» за 2018 год  согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Настоящее Постановление разместить на информационных стендах Кринично-Лугского сельского поселения и на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет.

       3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации

 Кринично-Лугского
 сельского поселения                                                                   Г.В.  Траутченко

 Приложение 

к распоряжению
Администрации Кринично-Лугского

сельского поселения

от 09.01.2019 № 5            

Годовой отчет

 о реализации муниципальной программы  Кринично-Лугского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014 -2020годы» за 2018год. 
Муниципальный заказчик программы –  Администрация Кринично-Лугского сельского поселения

Муниципальная программа ««Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014 -2020годы»  утверждена постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения   от 14.10.2013 № 216 «Об утверждении муниципальной  программы Кринично-Лугского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014 -2020годы».                    
        На реализацию мероприятий   долгосрочной целевой программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014 -2020годы»   в 2018 году за счет средств   бюджета Кринично-Лугского сельского поселения предусматривалось 2 тыс. рублей, освоено  2,0 тыс. рублей, процент выполнения составил  100 %. 

О порядке и результатах проведения оценки эффективности программ.

Целевые показатели индикаторы

	Краткая формулировка  
программных мероприятий   


	Система показателей (индикаторов) оценки    
эффективности           
	Изменение   
значений   показателя по годам     

	
	
	2015
год 
	2016
год 
	2017
год 
	2018 

год



	Информационно-пропагандстское противодействие экстремизму и терроризму
	Проведение сходов и собраний по профилактике антитеррора.

Выпуск статей в радиогазетах по профилактике межнациональных отношений.

Распространение памяток и листовок в общественных местах по профилактике экстремизма
	12
4
50
	15
6
60

	24
6
70
	25
7
80



Достигнуты ли фактически, поставленные программами цели и задачи.

Да достигнуты,  происходит гармонизация межэтнических и культурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения среди учащихся молодежи и других слоев населения. На территории поселения нет ни одного конфликта на межнациональной и межконфессиональной почве.

Оценка эффективности реализации мероприятий Программы будет выражаться в снижении напряженности в обществе, обусловленной снижением риска проявления экстремизма и укрепления межнационального согласия, формированием единого информационного пространства для пропаганды идей толерантности, гражданской солидарности, уважения к другим культурам.
В подпрограмме 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»,  основным мероприятием которой является проведение рейдов по выявлению возможных фактов незаконного культивирования наркосодержащих растений и очагов произрастания дикорастущей конопли с последующим ее уничтожением.

Проведен мониторинг мест произрастания наркосодержащих растений на территории населенных пунктов поселения. Очаги произрастания дикорастущей конопли уничтожались силами администрации, скашиванием и последующим уничтожением.   
СВЕДЕНИЯ

по проведенным мероприятиям по борьбе с  дикорастущей коноплей в Кринично - Лугском сельском поселении, данные на 20.09.2018г с (нарастающим)

	Местоположение очага произрастания дикорастущей

конопли
	Общая площадь

(кв.м)
	Уничтожено очагов произрастания дикорастущей конопли

	
	
	Всего
	В том числе по инициативе органов Россельхознадзора, правоохранительных органов

	
	Кол-во

очагов
	Площадь

м2
	Кол-во

очагов
	Площадь

м2
	Вес уничтоженных
растений кг
	Кол-во

очагов
	Площадь

м2
	Вес уничтоженных
растений кг

	В населенных пунктах
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего
	6
	190
	6
	190
	285
	-
	-
	-


В поселении проводится информационная антинаркотическая пропаганда среди населения.

1.Администрация поселения на сходах и собраниях граждан информировала население о необходимости уничтожать дикорастущую коноплю и о последствиях  незаконного культивирования и распространения наркосодержащих растений.

2.Администрация поселения размещает информацию (памятки и буклеты) о  необходимости уничтожать дикорастущую коноплю и о последствиях  незаконного культивирования и распространения наркосодержащих растений на информационных стендах, официальном сайте Кринично – Лугского сельского поселения, сайте Одноклассники. 
3. В выпусках радиогазеты КЛСП «Вестник» проводится  информирование граждан о мерах по профилактике наркомании и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, пьянством и алкоголизмом.
4. В МУК ЦКС КПСП  неоднократно проводились лекций для молодежи по проблемам наркомании, незаконного оборота наркотиков, формированию и пропаганде здорового образа жизни, толерантности.

5. В библиотеках поселения проведены лекции «Мы против наркотиков» посвященной «Дню молодежи».

6. Проводятся  рейды по местам проживания неблагополучных семей и  несовершеннолетних, склонных к нарушению правопорядка.

7. Силами ДНД поселения проводится  посещение общественных мест в вечернее время своевременное предупреждение правонарушений среди несовершеннолетних.

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности за 2018 год.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной    
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
на 01.01.2019

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату на 01.01.2019
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Подпрограмма 1  Противодействие коррупции

	1
	Основное мероприятие:
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Кринично-Лугского сельского поселения
	Инспектор  по мобилизационной работе
	обеспечение и повышение уровня противодействия коррупции
	Весь

период
	31.12.2018
	0
	0
	0

	1.2
	Вопросы кадровой политики
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе.
	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Кринично-Лугского сельского поселения по противодействию коррупции
	Весь

период
	31.12.2018
	0
	0
	0

	
	Подпрограмма 2   Профилактика экстремизма и терроризма

	2.
	Основное  мероприятие
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму, расходы на мероприятия по усилению антитеррористической защищенности объектов социального назначения
	Инспектор  по мобилизационной работе
	Гармонизация и межэтнических  и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения студентов, гармонизация межэтнических межкультурных отношений среди населения
	Весь

период
	01.12.2018
	1/2,0
	2,0
	1/2,0

	
	Подпрограмма 3 «Профилактика правонарушений и злоупотребления наркотиками

	3.
	Основное мероприятие
	
	
	
	
	
	
	

	3.1
	Проведение рейдов по выявлению возможных фактов незаконного культивирования наркосодержащих растений и очагов произрастания дикорастущей конопли с последующим ее уничтожением информированием правоохранительных органов
	Инспектор  мобилизационной работе
	Противодействия незаконному обороту наркотических средств.
	2-3 кв
	Весь текущий год 
	0
	0
	0

	3.2
	Информационно-пропагандисткое противодействие распространению наркотикам. Пропаганда здорового образа жизни
	Инспектор физической культуре и  спорту
	Пропаганда здорового образа жизни
	Весь

период
	31.12.2018
	0
	0
	0

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	2,0
	2,0
	2,0


Инспектор по мобилизационной работе
                             Е.Н. Бугаева
